Ч=ваш  Республикин

С\нт\рв=рри район\н

Депутатсен пух=в\

Й Ы Ш + Н У

№
С\нт\рв=рри  хули
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами  местного самоуправления Мариинско-Посадского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в новой редакции
	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Мариинско-Посадское

районное Собрание депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2015  №  C-5/5
    г. Мариинский  Посад

          В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов
р е ш и л о:

1. Утвердить:

- перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Марииинско-Посадского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг в новой редакции (приложение N 1);

2. Разместить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Мариинско-Посадского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, на официальном сайте Мариинско-Посадского района, на сайтах организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, а также в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на едином портале государственных и муниципальных услуг.

3. Признать утратившим силу Приложение №1 Решения Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов  от 30.10.2012 г. №11/10 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами  местного самоуправления Мариинско-Посадского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мариинско-Посадского района                                                                Н.П.Николаев
Приложение № 1

к решению Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов
от 24.12.2015 г.  № С-5/5
Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Мариинско-Посадского района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, необходимой и обязательной для получения муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1.
	Выдача государственных жилищных сертификатов гражданам
	Выдача технического паспорта помещения

	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, выписка лицевого счета); выдача документов (ордера, выписки из домовой книги, справок)

	2.
	Выдача молодым семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
	Копия домовой книги и копия технического паспорта жилого помещения (для граждан, проживающих в индивидуальном жилом доме)

	Выписка (справка) из финансового лицевого счета с места жительства для заявителей, у которых жилые помещения расположены в многоквартирных домах, выданная предприятиями, осуществляющими коммунальное обслуживание жилищного фонда муниципального образования Чувашской Республики

	3.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство (акт о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов (норм и правил);

	Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

	Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющими эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

	4.
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, выписка лицевого счета); выдача документов (ордера, выписки из домовой книги)

	5.
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство
	Схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия

	Схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории

	Схемы, отображающие архитектурные решения

	Сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

	Проект организации строительства объекта капитального строительства

	Проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей

	6.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	Выдача рабочего проекта на устанавливаемую рекламную конструкцию

	Выдача топографической съемки

	7.
	Выдача уведомления на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Выдача технического паспорта помещения

	Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	8.
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	9.
	Обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, предусмотренных пунктами 1, 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений» и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, выписка лицевого счета); выдача документов (ордера, выписки из домовой книги, справок)

	10.
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений
	Копия домовой книги, копия технического паспорта жилого помещения, копия договора, подтверждающего основание приобретения жилого помещения в собственность для граждан, зарегистрированных по месту жительства в индивидуальном жилом доме

	Выписка (справка) из лицевого счета нанимателя жилого помещения

	11.
	Постановка на учет граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Российской Федерации, желающих усыновить детей на территории Чувашской Республики
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, выписка лицевого счета); выдача документов (ордера, выписки из домовой книги, справок)

	Медицинское заключение государственного или муниципального лечебно-профилактического учреждения о состоянии здоровья лица, желающего усыновить (удочерить) ребенка, оформленное в порядке, форма справки №164/у-96

	12.
	Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма
	Выписка (справка) из финансового лицевого счета с места жительства (для заявителей, у которых жилые помещения расположены в многоквартирных домах)

	13.
	Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного)
	Выписка из финансового лицевого счета

	14.
	Предварительное разрешение на совершение от имени подопечных сделок в случаях, предусмотренных законом
	Выдача технического паспорта помещения

	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, выписка лицевого счета); выдача документов (ордера, выписки из домовой книги)

	15.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Медицинское заключение государственного или муниципального лечебно-профилактического учреждения о беременности

	16.
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
	Исполнительная топографическая съемка испрашиваемого земельного участка в  масштабе 1:500 (на дату подачи заявления, не более шести месяцев с момента изготовления)

	Технический паспорт на объект недвижимости, расположенный на земельном участке

	Схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта капитального строительства (при наличии)

	Технические условия на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения для объектов строительства и реконструкции (при наличии)